2

[bookmark: OLE_LINK3][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

[bookmark: _Hlk117521903]О внесении изменения в пункт 2 Положения
[bookmark: _Hlk117243521]о региональном государственном жилищном контроле (надзоре) на территории Забайкальского края

[bookmark: sub_110]	В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в пункт 2 Положения о региональном государственном жилищном контроле (надзоре) на территории Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 15 декабря 2021 года № 507 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 23 мая 2022 года № 200; постановлением Правительства Забайкальского края от 22 сентября 2022 года № 422; постановлением Правительства Забайкальского края от 09 декабря 2022 года № 606) следующие изменения:
а) абзац первый после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;
б) дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                                                          А.И.Кефер

image1.emf